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Meget mere end en reservedel

Brabrand, DK Glostrup, DK Iserlohn, D

Hvem er vi - og hvad kan vi?
Triscan a/s er en 100% dansk virksomhed, som gennem konceptskabelse, markeds-
føring og distribution af autoreservedele til det professionelle frie eftermarked har 
skabt sig en væsentlig position på det skandinaviske marked og en stærkt stigende 
afsætning i resten af Europa. 

Reservedele til 52 bilmærker

Hurtig levering af de rigtige dele Mere end 50.000 lagerførte varer

Online bestilling via TriWeb/TecCom 48 produktgrupper

Høj leveringsevne Effektiv kvalitetssikring

Hver dag udgår der varer fra Triscans 3 distributionscentre i Brabrand, Glostrup samt i 
Iserlohn i Tyskland - til 39 markeder i Europa.

OE kvalitet

Bredt dækkende 
programmer

 16
Endnu engang er vores sensorgruppe blevet udvidet med et nyt medlem.  

Indtil videre har vi 90 referencer af trykomformere klar til levering fra  
vores lagre. Trykomformerne er fremstillet i OE-kvalitet - og i det efterfølgende 

kan du få mere at vide om trykomformerenes anvendelse og funktion.
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I vores bestræbelser på at yde den bedst mulige service til vore kunder,  

har vi løbende ombygget og reorganiseret vores 3 lagre. Hvis du  
interesserer dig for lagerhold og logistik og gerne vil vide mere om  

hvad vi gjort, så kommer forklaringen her. 

NYHED: TRYKOMFORMERE TIL STYRING AF EGR-VENTILER  
OG TURBOERS WASTEGATE •

LAGEROMBYGNING OG REORGANISERING  
TIL GAVN FOR KUNDERNE •

6
Med vores nye informationsservice får vores kunder og andre  
interesserede mulighed for - på meget enkelt vis - at få dækket deres  
individuelle informationsbehov.

• NY INFORMATIONSSERVICE FRA TRISCAN
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LAGEROMBYGNING OG  
REORGANISERING TIL GAVN 
FOR KUNDERNE
I vores bestræbelser på at yde den bedst mulige service til vore kunder, har vi løbende ombygget og reorganiseret vores 3 
lagre. Hvis du interesserer dig for lagerhold og logistik og gerne vil vide mere om hvad vi gjort, så kommer forklaringen her. 

ed en overordnet målsætning om 
at skabe værdi hos vores kunder, 
har vores hovedfokus været 

processerne omkring hvorledes vi skaber 
plads til flere varer, øger hastigheden for 
ordreekspedition og samtidigt minimerer 
plukkefejl. De ny tiltag er sket i en løbende 
proces med inddragelse af vores kolleger 
i logistikken. Vores teamledere, der har 
været tovholdere, har afholdt ugentlige 
tavlemøder, hvor input fra kollegerne og 
de hidtil opnåede resultater er blevet 
kommunikeret. 

Pladsoptimering  
Målt i tilvækst af lagerværdi er det 
lykkedes os at skabe ca. 20% mere 
plads på vores lagre. Det flotte resultat 
er opnået ved at sætte ind på flere 
områder. Ved smartere indlagring har vi 
pladsmæssigt kunnet komprimere flere af 
vores produktgrupper. Komprimeringen 
er dels sket ved at ændre indretningen, 
men også ved på produktnummerniveau 
at være opmærksom på at samle 
produkter i stedet for at have den samme 

vare liggende på flere lokationer. På vores 
lager i København (Glostrup) har vi med 
fokus på ”døde” kvadratmeter fået plads til 
yderligere 5000 varenummerlokationer. 

Øget hastighed
Samtidig med at vi har øget mængden 
af varer på vores lagre, er vi også 
lykkedes med at øge hastigheden 
for ordreekspedition. Forbedringen 
er opnået over lang tid og har 
været omkostningstung. På vores 
hovedlager i Brabrand er en del af 
hastighedsforøgelsen opnået ved at 
udskifte rulleborde med kørende materiel 
til både pakke- og pallepluk. For at 
opnå optimale forhold for anvendelsen 
af kørende materiel, har det været 
nødvendigt at øge bredden af gangene 
mellem reolerne. Et andet tiltag har været 
øget fokus på afstanden mellem plukke- 
og bufferlokationer. På den måde har vi 
kunnet sikre, at en bufferlokation altid er 
placeret så tæt på plukkelokationen som 
muligt - og altid i samme gang.

Minimering af plukkefejl 
En afledt effekt af nogle af ovenstående 
tiltag har været direkte målbare i forhold 
til antallet af plukkefejl. Over en periode 
på to år er det lykkedes at nedbringe 
antallet af plukkefejl til et meget lavt 
niveau.

Mulighed for mindre palleforsendelse 
fra vores tyske lager      
Men vi har også lagt os i selen for at 
forbedre servicen til den del af vores 
tyske kunder, som får leveret varer fra 
vores lager i Iserlohn, ved Dortmund. De 
har nu fået mulighed for at spare penge 
på fragt ved at vi nu har mulighed for at 
ekspedere mindre palleforsendelser.

Vi stopper ikke her
De resultater vi har opnået - der i sidste 
ende er til stor gavn for vores kunder - 
er vi naturligvis stolte af. Vi fortsætter 
derfor naturligvis med - efter samme 
model - at forbedre os med input fra 
vores kolleger og kunder 

M
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NYHED:  
HJULSPINDLER TIL OVER 300 
POPULæRE MODELVARIANTER
På forespørgsel fra flere kunder introducerer vi nu også et program af hjulspindler til den ældre del af vognparken med 
generation 1 hjullejer. Med indtil videre 35 referencer starter vi ud med at dække 300 populære modelvarianter fra 
europæiske producenter.

er er flere årsager, som kan føre 
til at udskiftningen af en hjulspindel 
er nødvendig. Det kan f.eks. være 

korrosion, gentagne udskiftninger af 
hjullejet eller en deformation i forbindelse 
med en kollision der fører til, at en 
udskiftning er påkrævet.  

Introduktionen af det nye program 
komplementerer vores program af 
hjullejer og hjulnav, der netop er blevet 
udvidet. Samtidigt vil det for mange af 
vores kunder være en fordel, at både 
spindler, hjulnav og hjullejer er tilgængelig 
fra én leverandør. 

For at undgå evt. korrosion under 
opbevaring er hjulspindlerne pakket i 
plastposer med oliepapir. 

Af følgende oversigt fremgår det, hvilke 
model-serier  der er dækket ind under 
vores program af hjulspindler 

D MæRKE MODEL-SERIE

AUDI A1, A2, A3, A4, A5, A6, Q3, Q5

CITROËN C2, C3, C4 Cactus, C-Elysee, DS3, Jumper, Relay

FIAT Ducato 11, 15, 18

PEUGEOT 1007, 2008, 206, 207, 208, 301, Boxer

RENAULT  Kangoo, Megane, Scénic

SEAT Alhambra, Altea, Cordoba, Exeo, Ibiza, Leon, Toledo

SKODA Fabia, Octavia, Rapid, Roomster, Superb, Yeti

VW  Bora, Caddy, Eos, Golf, New Beetle, Polo, Tiguan

Foto - øverst:
Venstre - Triscan ref. 850029719
Højre - Triscan ref. 850015708 Triscan ref. 850029709 - til f.eks. Audi A4, Audi A5 og Audi Q5

NY INFORMATIONSSERVICE 
FRA TRISCAN
Med vores nye informationsservice får vores kunder og andre interesserede mulighed for - på meget enkelt vis - at få 
dækket deres individuelle informationsbehov.

TRISCAN NEWS
Vores nyhedsbrev udkommer 4 gange årligt og indeholder både 
nyheder om Triscan, men også teknisk information, som er relevant for 
værksteder.

TRISCAN NYE VARENUMRE
Information om nye varenumre udkommer én gang om måneden og 
indeholder foruden information om nye varenumre også information om 
nummererstatninger og udgåede varer.

LEVERINGSFORSINKELSER
I de tilfælde hvor vores transportører melder om leveringsforsinkelser, 
der kan have indflydelse på vores leverancer til dig, bliver du informeret.

IT- ELLER TELEFONIUDFORDRINGER
I de tilfælde hvor vi oplever IT- eller telefoniudfordringer, som kan have 
indflydelse på ordreafgivelse og -afvikling, bliver du informeret.

ÅBNINGSTIDER
I de tilfælde hvor vi pga. af helligdage eller lign. holder lukket bliver du 
informeret i god tid.  

ANDEN KUNDEINFORMATION
I de tilfælde hvor vi har brug at udsende relevant kundeinformation  
- eksempelvis ændringer i vores samhandelsbetingelser - vil du modtage 
besked herom.

#
EFNEWR

@
WSNE

ndtil videre tilbyder vi seks 
forskellige services, hvoraf de 
fleste er mest relevante for 

vores kunder. Undtagelsen er vores 
nyhedsbrev – TRISCAN NEWS – som er 
relevant for alle i branchen – grossister 
som værksteder.

Tilmeldingen foregår via vores 
hjemmeside, hvor man blot én gang 
angiver sine kontaktoplysninger (navn og 
e-mailadresse) hvorefter man udvælger 
netop de informationsservices man 
ønsker. Herefter bekræfter man blot én 
gang sin tilmelding og det var det. 

Skulle man efter nogen tid ønske at 
tilmelde eller afmelde sig de forskellige 
services, kan det ske via tilmeldingen 
på hjemmesiden eller afmelding på de 
enkelte udsendelser.  

De seks informationsservices, der tilbydes 
er:

I
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fter en henvendelse fra Tesla samt 
Würth i Norge har vores kolleger 
i Wibotec A/S udviklet en kran, 

der problemfrit løser opgaven. Den nye 
kran, der supplerer Wibotec’s program 
af kraner, kan håndtere ruder op til 80 
kg – hvor almindelige kraner typisk er 
godkendt til 30 kg. Den kan således 
bruges til håndtering af både forruder, 
bagruder og glastage. 

Kranen er udstyret med to motorer. Den 
ene motor løfter samtidigt søjle og arm, 
mens den anden - som er monteret på 
armen - anvendes til at fire en løftestrop 
op og ned. Løsningen med løftestrop er 
indført for at gøre det muligt for kranen 
at kunne fungere, selvom pladsen til 
rudehåndtering er trang 

E

TESLA: SPECIALKRAN TIL  
RUDEUDSKIFTNING
Forruder, bagruder og glastag på Tesla modeller hører til i sværvægtsklassen - udskiftning og montering er derfor ikke 
ligetil. Nye arbejdsmiljømæssige lovkrav omkring tunge løft, der efterhånden er indført i mange lande, gør ikke udfordringen 
mindre. Men nu er der godt nyt.

VIL DU VIDE MERE OM  
SPECIALKRANEN?

Så er du velkommen til at kontakte 
Emil Grøndal

Key Account Manager
egr@triscan.dk 

+45 3062 4058
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Foruden en generel udvidelse af vores program i gearskiftekabler, har vi nu også tilføjet et antal reparationssæt og 
komplementerende produkter, som knytter sig til gearskiftemekanismen, der sidder i forlængelse af gearskiftekablet. 

dvidelsen omfatter indtil videre 127 
referencer. Reparationssættene 
anvendes i tilfælde hvor en defekt 

kabelende kan erstattes med en ny – og 
man kan dermed undgå komplet udskiftning 
af et gearskiftekabel. Det er særligt ved 
forskellige modeller fra VAG, at dette er 
muligt. De komplementerende produkter 
omfatter eksempelvis bøsninger, dele eller 
hele systemer til gearskiftefunktionen. De 
anvendes i tilfælde hvor slør i systemet 
vanskeliggør sikkert og præcist gearskifte. 

For yderligere info om referencer og priser 
- se TriWeb, TecDoc eller TecCom 

U

PROGRAMUDVIDELSE: 
GEARSKIFTEKABLER, MEN NU 
OGSÅ REPARATIONSSæT OG 
ANDRE RELEVANTE LØSDELE

Vi har introduceret et program af motor- og gearkasseophæng, der indtil videre tæller mere end 280 referencer - og flere er 
på vej.

lle vores ophæng, der i flere 
tilfælde også indgår som en del af 
hjulophænget, er fremstillet i original 

kvalitet. I vores egen TriWeb er ophængene 
at finde i grupperne Undervogn og Motor.

For yderligere info om referencer og priser 
- se TriWeb, TecDoc eller TecCom 

A

NY PRODUKTGRUPPE HOS TRISCAN: 
MOTOR- & GEARKASSEOPHæNG

850529135 Motorophæng

850529119 Motorophæng

850510200 Motorophæng

VIDSTE DU...? 

At Triscan's program af motor- og 
gearkasseophæng dækker bredt. 

At vi kan levere til mærker som 
Audi, Ford, Mazda, Seat, Skoda, 

Volvo og VW.
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ENDNU EN BæREDYGTIG 
LØSNING ER BLEVET  
IMPLEMENTERET
Bæredygtige løsninger har længe været på agendaen for mange virksomheder, og Triscan er ingen undtagelse. Flere 
projekter, som taler ind i den grønne omstilling, har allerede set dagens lys - og således også det seneste inden for 
genanvendelse af affald.

å Triscans hovedlager genereres 
der dagligt store mængder 
overskudspap. Førhen blev 

pappet bortskaffet på traditionel vis 
som genbrugspap, men det er ikke 
tilfældet længere. Med investeringen i en 
papmakulator omdannes overskudspap 
nu til pakkefyld, som kan genbruges flere 
gange. På den måde skabes der både 
besparelser og samtidigt nedsættes 
CO2-aftrykket hos Triscan. 

”Vi har over tid implementeret adskillige 
tiltag, der har et bæredygtigt fokus 
og sigter mod nedbringelse af vores 
CO2-aftryk. Det er særligt inden for 
energiforbrug og affaldshåndtering 
at vores muligheder ligger. Det er 
med at være på forkant - og den nye 
papmakulator er det seneste eksempel 
på et tiltag, der taler ind i den dagsorden 

- og jeg ved, at flere tiltag er på vej”, 
fortæller Søren Kaare Nielsen, Lagerchef 
hos Triscan a/s. 

I Danmark er den officielle målsætning 
i 2025, at mængden af emballage, der 
bliver genanvendt, skal vokse fra 55 til 
65 procent. Samtidig viser en rapport, 
at danske virksomheder med simple 
justeringer af emballagen kan spare 
sammenlagt 11,8 milliarder kroner og 
600.000 tons C02. 

”Papmakulatoren er kommet til sin ret. 
Langt størstedelen af den emballage vi 
får fra leverandører, kan vi nu genbruge 
til at skabe vores eget fyld til forsendelser. 
Vi undgår på den måde at købe fyld og 
smide emballagen ud i vores container til 
genbrugspap. Genbrugsmaterialet ligger 
på et højt bæredygtigt niveau, hvilket er 

en stor gevinst for os”, fortæller Søren 
Kaare Nielsen og fortsætter:
”I autoreservedelsbranchen, som vi er en del 
af, føler jeg, at der ligger et særligt ansvar 
for at arbejde med bæredygtighed i den 
udstrækning, det er muligt. Jeg er derfor 
meget begejstret for papmakulatoren, fordi 
den er et godt eksempel på hvorledes vi - 
og rigtig mange andre virksomheder som 
os – relativt nemt kan genbruge pap på en 
bæredygtig måde” 

P

SE MASKINEN I BRUG 

Du kan se en video her:
vimeo.com/691338217
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ER SORTIMENTER HOT OR NOT?
I en tid hvor vi i alle led af værdikæden er blevet forvænt med just in time levering - og alle med lagerhold har fokus på 
optimering - har de for år tilbage meget populære sortimenter nu svære kår. Det er derfor meget relevant at spørge sig 
selv, om det overhovedet giver mening at introducere sortimenter længere?

f ovenstående grund er vi hos 
Triscan altid påpasselige med at 
kaste os ud i udviklingen af nye 

sortimenter. En reservedelsgrossist og 
Triscan-kunde i Frankrig overbeviste os 
imidlertid om, at der er et marked for et 
gasfjedersortiment målrettet populære 
bilmodeller, hvor udskiftningen er nem og 
ofte udføres som et gør-det-selv-projekt 
af bilejeren. Knap et halvt år efter må vi 
konstatere, at kunden havde ret.

Sortimentet som er blevet udviklet, 
består af to dele. Et display med 10 sæt 
gasfjedre – altså 20 gasfjedre i alt – og 
et borddisplay med budskaber, som i den 
franske udgave er rettet mod bilejeren. 
Grunden til at gasfjedrene præsenteres 
som sæt er naturligvis, fordi de skal 
udskiftes parvist. På emballagen ses 
i øvrigt en simpel anvisning i hvorledes 
gasfjedrene udskiftes.

Vi har siden introduktionen i Frankrig 
også udviklet markedstilpassede 
programmer af top 10 gasfjedre til 
andre af vores kunder. Tænker du også, 
at der på dit hjemmemarked kunne være 
behov for et lignende set up? Så er du 

A velkommen til at tage fat i din Triscan-
kontakt - eller skrive en mail til auto@

triscan.dk - for en dialog om hvorvidt det 
kunne være relevant 

UDVIDELSE I MARKEDETS  
BREDESTE PROGRAM AF  
ELEKTRISKE GASFJEDRE
Et stadigt stigende antal bilmodeller leveres enten som standard eller som option med automatisk oplukkelig bagklap. Efter 
vores introduktion af elektriske gasfjedre tilbage i 2019 har vi af flere omgange udvidet programmet. Nu har vi mere end 
fordoblet antallet af referencer, og har med 73 referencer markedets største program klar til levering. 

f følgende oversigt fremgår hvilke 
model-serier der i dag er dækket ind 
under vores program af elektriske 

gasfjedre.

Teknikken i en elektrisk gasfjeder
Selvom man i daglig tale anvender 
betegnelsen gasfjeder - og den elektriske 
udgave af udseende også ofte minder om 
en gasfjeder, er teknikken en helt anden. 
Gasfjederens cylinder er ikke fyldt med gas, 
men derimod en almindelig mekanisk fjeder 
og en spindel, som drives af en elmotor. 

In-house testfaciliteter
Vores in-house testfaciliteter er blevet 
udvidet med en holdbarhedstester, hvor 
vi med forskellig belastning kan afvikle 
cykliske tests over flere dage. Foruden 
denne mulighed har vi også vores træk- 
og tryktester og vores salttågekammer til 
korrosionstest 

A MæRKE MODEL-SERIE

AUDI Q3, Q5

BMW 3, 5, X1, X2, X3, X4, X5, X6

FORD Grand C-Max, Mondeo Estate/Wagon

HONDA CR-V

HYUNDAI iX35, Tucson

LAND ROVER Discovery Sport, Range Rover

MERCEDES-BENZ GL, GLA, GLE, GLS, ML

PORSCHE Cayenne, Macan, Panamera

SEAT Alhambra, Tarraco

SKODA Octavia, Superb

TOYOTA RAV 4

VOLVO V90, XC40, XC60, XC90

VW Passat, Sharan, Tiguan, Touareg
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TRYKOMFORMERE 
FINDES I FORSKELLIGE 

TYPER, DER F.EKS. 
ADSKILLER SIG VED OM 

DE ER:
 
• Med eller uden temperatur-

kompensation 

• Variabelt eller taktstyret 

• Med eller uden filter ved 
tilslutningen for atmosfærisk 
luft

Styretryk

Vakuum Spænding

StyretrykStyretryk

Vakuum Spænding

Styretryk

VAKUUM/VACUUM
EGR/AGR/TURBO

ATM

ECU

NYHED: TRYKOMFORMERE TIL 
STYRING AF EGR-VENTILER OG 
TURBOERS WASTEGATE
Endnu engang er vores sensorgruppe blevet udvidet med et nyt medlem. Indtil videre har vi 90 referencer af trykomformere 
klar til levering fra vores lagre. Trykomformerne er fremstillet i OE-kvalitet - og i det efterfølgende kan du få mere at vide 
om trykomformerenes anvendelse og funktion.

rykomformere anvendes - afhængig 
af motortype - på flere forskellige 
steder til pneumatisk styring af 

mekaniske dele - herunder EGR-ventilen 
og turbo-laderens wastegate ventil. Ud 
fra information fra andre af motorens/
udstødningssystemets sensorer, styres 

T

ECU

EGR TURBO

VAKUUMPUMPE

TRYKOMFORMER

eller

ventilernes position via trykomformerne 
af køretøjets motorstyring (ECU’en).
Trykomformeren danner et styretryk ved 
at blande atmosfærisk luft med vakuum fra 
køretøjets vakuumpumpe. Styretrykket 
er afhængig af trykomformertypen - takt 
eller variabelt styret. Det nødvendige 

styretryk - og dermed blandingsforholdet 
- fastsættes af køretøjets motorstyring 
(ECU), og reguleres vha. et elektrisk 
styret stempel i trykomformeren 
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PATENTED

PATENTED

Made in Denmark

Markedets hurtigste, bedste og 
mest brugervenlige løsninger 

Autoglas - reparation og udskæring

at komme i gang, vil et værksted sikkert 
spørge? Svaret er: Nej! Selvom der findes 
adskillige systemer til stenslagsreparation 
på markedet, er der ingen andre som 
performer lige så godt på de fire nok 
væsentligste parametre:

• Enkelthed 
• Hastighed
• Reparationskvalitet
• Mobilitet

Alle kan efter en kort introduktion 
udføre arbejdet
Vores system er så enkelt at arbejde 
med, at ALLE - efter en kort introduktion 
- kan udføre arbejdet. Der kræves altså 
INGEN særlige forudsætninger. Det er 
derfor oplagt for autoværksteder at tilbyde 

STENSLAGSREPARATION:  
EN LUKRATIV INDTæGTSKILDE 
FOR AUTOVæRKSTEDER
Forestil dig at du som bilejer har booket tid på dit værksted til service, hjulskift eller lignende. Du afleverer din bil - og kort 
tid efter bliver du ringet op af værkstedet. Vil du have repareret stenslaget i din forrude, nu hvor vi alligevel har bilen inde?

ilejere der har prøvet at få et 
stenslag repareret, vil måske stille 
sig selv en række spørgsmål. Den 

prisbevidste bilejer: Skal jeg så betale 
for at værkstedet kører bilen hen til en 
autoglas specialist? 
Er reparationen dyrere at få udført på mit 
værksted? Og svaret på begge spørgsmål 
er: Nej! Den kvalitetsbevidste bilejer: 
Har de selv tænkt sig at reparere det - 
og kan de det? Hvis de selv reparerer 
stenslaget, er det så lige så godt som hos 
specialisten? Og svaret er i begge tilfælde: 
Ja! Men de fleste vil uden betænkningstid 
sige ja – fordi de ser en stor værdi i ikke 
at skulle lave en ekstra aftale og afsætte 
ekstra tid i deres kalender.

Og netop derfor kan autoværksteder 
med stenslagsreparation slå to fluer med 
et smæk. De tilbyder en for bilejerne 
værdifuld service - og de skaber sig en 
lukrativ indtægtskilde. Men kræver det 
ikke en stor investering og masser at tid 

B

Pænere reparationer med længere levetid
Vores specialudviklede resin adskiller 
sig på flere måder. Resinens særlige 
viskositet sikrer, at den flyder ud i selv 
de mindste revner, hvilket har betydning 
for hvor effektiv stenslagets revner 
sammenføjes - og derved reparationens 
kvalitet og levetid. Resinen adskiller sig 
endvidere ved ikke at gulne over tid. 
Herved opnås en pænere reparation. 
Men også vores pit filler adskiller sig på 
flere områder. Ligesom resinen gulner 
den ikke over tid, og derudover er den 
kendetegnet ved en meget høj slidstyrke. 
Herved sikres både lang levetid og en 
pænere reparation.

På værkstedet eller hos kunden
De fleste reparationsprocesser til 
stenslag inkluderer anvendelse af 
vakuumteknologi, hvilket ofte gør mobil 
anvendelse til en udfordring. Med vores 
egenudviklede og patenterede tryk-/
vakuumteknologi kan reparationer 
lige såvel udføres hos kunden som på 
værkstedet. En stenslagsreparation 
kræver INGEN adgang til strøm eller 
lignende.

CobraXpro/Triscan – en lukrativ indtægts- 
kilde for autoreservedelsgrossister
For alle autoreservedelsgrossister  
– både de der har et program af 
værktøjer til stenslagsreparation og de 
der ikke er gået i gang endnu – er der 
god grund til at se nærmere på vores 
nye program. 
    
Produktprogrammet tilbydes også i private 
label. Foruden den obligatoriske oplæring 
og træning af grossistens personale, 
tilbyder vi også markedsføringsmateriale, 
så man som grossist kommer godt og 
hurtigt fra start, eksempelvis:

• Programbrochure
• Demonstrationsvideo med egne 

medarbejdere
• Hjemmeside set up med 

kundesupportfunktion
• Stenslagsplaster med 

telefonnummer

• Opvarmning til 60° C og nedkøling til  
 20° C på 3 min.

• Udfyldning og tryk-/vakuumproces  
 på 60 sek.

• Hærdning (LED UV-hærdning 30 
 sek. og med 95-98% usynlighed  
 efter hærdning)

deres kunder denne service. Efter en kort 
introduktion og træning er man i gang.

Stenslagsreparation på blot 5 minutter
Med vores 3-i-1-proces kan en 
stenslagsreparation udføres på blot 5 
minutter. Efter almindelig forberedelse og 
oprensning af stenslaget udføres følgende 
procestrin med vores egenudviklede og 
patenterede reparationsbro:

Se demonstrationsvideoer på  

www.triscan.dk/autoglas

Se brochuren på vores hjemmeside under 
produktgruppen "Stenslagsreparation".

Vores nye stenslagsreparationskit K4200G er en prisbillig løsning til de værksteder, der 
gerne vil tilbyde stenslagsreparationer som en del af deres service. Stenslagsreparationer på 
kun 5 minutter - på værkstedet eller hos dig - enkel og hurtig betjening
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skrivende stund består produkt-
programmet af i alt 115 referencer 
inden for bremsesystem, karosseri, 

transmission og undervogn. Delene 
finder - ift. de forskellige kriterier som 
er anvendt på Model 3, S, X, Y og 
Roadster - anvendelse på næsten 3.000 
applikationer.  

 854081204 
Drivakselled - passer til Tesla 3

 854081205 
Drivakselled - passer til Tesla 3

 854081206 
Drivakselled - passer til Tesla 3

 854081508 
Drivaksel - passer til Tesla 3

 854081509 
Drivaksel - passer til Tesla 3

 87508101 
Spiralfjeder (for) - passer til Tesla 3

 87508102 
Spiralfjeder (bag) - passer til Tesla 3

FLEST DELE TIL TESLA PÅ DET 
FRIE EFTERMARKED
Allerede i 2017 gik vores produktafdeling i gang med at opbygge viden omkring Tesla Model S og afsøge markedet for 
mulige producenter, som vi kunne igangsætte udviklingsprojekter med. Det førte til, at vi allerede i 2018 kunne lancere de 
første dele til Tesla model S. Siden er der kommet mange til - og på det frie eftermarked er Triscan faktisk den leverandør, 
som har flest dele til Tesla’s forskellige modeller. 

Markedet for EV-biler, der jo omfatter 
adskillige typer teknologier, er støt 
stigende. 

Øverst: 854081509 Drivaksel

MHEV - Mild Hybrid Vehicle

HEV - Hybrid Vehicle

EREV - Extended Range Electric Vehicle

PHEV - Plug-In Hybrid Electric Vehicle

BEV - Batteri Powered Electric Vehicle

FCEV - Fuel Cell Electric Vehicle

I takt med bilernes udbredelse 
stiger efterspørgslen på reservedele 
tilsvarende. Af den grund er det vigtigt, 
for både reservedelsgrossister og 
autoværksteder, at holde sig orienteret 
om viden og tilgængelighed. 2018 var 
ikke kun startskuddet for Triscan til at 
introducere reservedele til Tesla, men 
også startskuddet for vores EV-program. 
Det omfatter i dag mere end 4.500 
referencer i OE-kvalitet - og du kan finde 
mere information om programmet i vores 
brochure om Triscan EV-reservedele   

87508102 Spiralfjeder (bag)

I
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rganisk affald er nemlig værdifuldt. 
Det kan omdannes til CO2-neutral 
biogas og restaffaldet bruges til 

gødning. Hos Triscan i Brabrand bliver 
medarbejderne tilbudt en frokostordning. 
Et cateringfirma leverer hver dag en 
frokostbuffet, som stilles frem i kantinen. 
Medarbejderne står selv for afrydning 
af det porcelæn, bestik og glas, som 
de har brugt. Tidligere blev den enkelte 
medarbejders madaffald og madaffald 
fra buffeten generelt ikke sorteret, men 
bortskaffet som almindeligt affald. 

Efter at vi hos Triscan har tilsluttet 
os Daka ReFood ordningen sorteres 
affaldet. Madaffald smides i en separat 
beholder, der efterfølgende tømmes over 
i en særlig affaldsbeholder, som stilles til 
rådighed og afhentes af Daka ReFood. 
Men kan det virkelig betale sig? Det korte 
svar er JA! Daka ReFood ordningen:

O

BæREDYGTIGHED PÅ  
TALLERKENEN HOS TRISCAN
Vi har tidligere fortalt om nogle af de områder, inden for hvilke vi hos Triscan arbejder med bæredygtighed. Oftest er det de mest 
iøjnefaldende områder, der bliver genstand for et projekt. Hvilke tiltag og investeringer kan vi gøre for at spare på varme-, el- og 
materialeforbruget. Men denne gang har vi kastet os over madforbrug – eller rettere sagt det der bliver til overs.

100 kg

Kg gulerødder kan blive 
gødet

kilogram

Kg CO2 kan spares

kilogram

Vægten af affald
(eksempel)

Dages opvarmning af en 
husstand

dage

163.06 31.50 3.95

Daka ReFood er en dansk virksomhed, 
der udelukkende opererer i Danmark. 
Den tilgængelige information om 
deres service er derfor desværre kun 
tilgængelig på dansk på refood.dk  

Har et negativt CO2-aftryk, fordi der produceres mere energi end der forbruges

Sikrer at madaffald ikke går til forbrænding, men i stedet bliver recirkuleret

Indsamlingen sker på en måde, der sikrer fyldte lastbiler og mindst mulig kørsel

Har en nudging-effekt, der medfører, at virksomheder tilsluttet ordningen 
gennemsnitligt reducerer deres madaffald med 16%

Ovenstående model viser hvor meget 100 kg madaffald kan bidrage med ift. gødning, 
besparelse i CO2 og opvarmning



NEWS VOLUME 14

24 25

SVENSK BMW-SPECIALIST  
DIGITALISERER KUNDE- OG 
VæRKSTEDSSTYRING
Bil- & Elservice Ludvika AB har noget at have det i, når de kalder sig BMW-specialister. Firmaet har nemlig fra dets start 
i 1963 og indtil for nylig været autoriseret BMW-værksted i den svenske by Ludvika, der ligger 220 km nordvestligt 
fra Stockholm. Kunde- og værkstedsstyring har været kørt på traditionel analog vis indtil årsskiftet 2021/2022, hvor 
overgangen til en digital løsning med TriSys blev igangsat. Læs mere om firmaets erfaringer i denne artikel.  

elvom Bil - & Elservice Ludvika AB som 
BMW-specialister på mange områder 
er digitaliseret, har en stor del af 

firmaets arbejdsgange i relation til værksteds- 
og kundestyring indtil starten af 2021 været 
udført på traditionel vis. Mange kuglepenne 
og meget papir er blevet anvendt i forbindelse 
med ajourføring af kundearkivet, arbejdskort, 
udfyldning af serviceskemaer, fakturering osv.  
TriSys har altså ikke skullet erstatte et 

S eksisterende system, men er firmaets første 
digitale værksteds- og kundestyringssystem. 
Det er derfor også kun en begrænset del af 
TriSys-systemet, der til en start er taget i brug 
- og hen ad vejen ønsker de to indehavere at 
udnytte andre af TriSys’s muligheder – herom 
senere.    

I dag håndteres kunde- og køretøjsstyring, 
oprettelse af tilbud og arbejdskort, 

varebestilling og fakturering i Trisys. Men også 
styring af medarbejdernes komme- og gå-tider, 
der er lovpligtig og derfor skal dokumenteres 
og kunne forevises ved kontrolbesøg af 
myndighederne, håndteres i dag i TriSys. Da 
TriSys er et cloudbaseret system, stilles der 
ikke store krav til den anvendte hardware, 
som både kan være en PC, tablet eller 
smartphone, men blot en internetforbindelse 
og en nyere internetbrowser. Hos Bil- & 

Elservice Ludvika AB foregår betjeningen af 
TriSys dels via PC i kundemodtagelsen samt 
kontoret og via to tablets på værkstedet. En 
anden vigtig detalje er backup af systemdata, 
som i TriSys foretages helt automatisk.  

”Vi har allerede opnået store besparelser i 
forhold til den tid vi bruger på kundeoprettelse”, 
fortæller Roger og fortsætter: ”Størstedelen 
af de stamdata vi opretter på kunden, får vi 
ved et opslag på kundens telefonnummer. 
Det er kun information som e-mailadresse, 
betalingsbetingelser og nogle få andre 
informationer, som vi selv indtaster. 
Informationer om kundens køretøj får 
vi også automatisk ved blot at indtaste 
registreringsnummeret og herefter koble 
køretøjet til kunden”. 
På den måde har Kenneth Bååth, der arbejder 
i kundemodtagelsen hurtigt kunne oprettet alle 
aktive kunder fra det gamle kundekartotek og 
kundernes køretøjer. Samtidigt er oprettelse 
af nye kunder blevet meget mere enkelt. Det 
samme gælder for tilbudsgivning, oprettelse 
af arbejdskort og reservedelsbestillinger. Men 
også i forhold til den gældende GDPR-lovgivning 
har Bil- & Elservice Ludvika AB fået en fordel 
ved at anvende TriSys, hvor man nemt kan 
redegøre for hvilke data der er registreret og 
slette dem hvis en kunde ønsker det. 

”Når en ny mulig kunde kommer forbi - eller 
ringer for at få et tilbud - kan vi nu udarbejde 
et tilbud meget hurtigere end tidligere. Efter 
indtastning af kundens telefonnummer og 
registreringsnummeret på bilen er vi klar til 
at lave tilbuddet. Nu vælger vi blot hvilken 
type service kunden ønsker – eksempelvis 
100.000 km service og evt. tillægsydelser 
– så opretter systemet tilbuddet med 
angivelse af tidsforbrug, hvilke dele der indgår 
i udførelsen af opgaven. Vi kan endda også 
se specifikation og mængde på den eller de 
olier, bremsevæske osv. som skal anvendes 
og vælge dem fra vores eget lager, hvis der 
er tale om f.eks. motorolie, som vi selv har på 
hylden. Priserne på reservedelene bliver også 

automatisk tilføjet tilbuddet når vi har klikket 
på kataloget fra den leverandør, hvorfra vi 
ønsker at få delene”. 

I Bil- & Elservice Ludvika AB’s tilfælde er 
det muligt at vælge mellem Triscan’s og 
Bilxtra’s katalog. Desuden er firmaets 
interne lager af BMW-reservedele, olier 
og andre forbrugsvarer lagt ind i TriSys’s 
lagerstyring. Det er også muligt at anvende 
stregkodescannere i TriSys - og en sådan er 
indkøbt og forventes implementeret snarest, 
så indtastningsarbejdet reduceres yderligere. 
Accepteres tilbuddet konverteres det med 
et klik til et arbejdskort - og bestilling af de 
nødvendige dele klares også med et klik. Nu er 
der blot tilbage at aftale en tid med kunden. ”Vi 
er begejstrede for det digitalt serviceskema 
i TriSys, der giver både kunden og os selv 
sikkerhed for at alle punkter er udført. Det 
ser professionelt ud og muligheden for at 
registrere service og reparationer i Digital 
servicebog, som følger bilen ved skiftende 
ejere, er også en fantastisk mulighed vi har 
med TriSys”.  
Som tidligere nævnt er langt fra alle af systemets 
muligheder udnyttet hos Bil- & Elservice 
Ludvika AB. Planlægningskalenderen, der giver 
et unikt overblik over værkstedbelægningen, 
igangværende og planlagte opgaver, 
reservedelsbestilling, faktureringsstatus og 
meget mere, anvendes ikke endnu. 
Det samme er tilfældet for muligheden 
for integration til et økonomisystem. Ved 
at vælge en revisor med kendskab til et af 
de mange ERP-systemer, som TriSys kan 
integreres til, opnås langt større besparelser 
på revisorregningerne end omkostningerne 
til det valgte cloudbaserede økonomisystem. 
I den forbindelse er det vigtigt at nævne, 
at integrationen ikke kræver nogen form 
for kendskab til det valgte økonomisystem 
– fordi registrering af indtægter/udgifter, 
kontering, indgående-/udgående moms osv. 
alt sammen foregår automatisk i baggrunden. 
Revisorens arbejdsopgave reduceres 
således til udelukkende lejlighedsvist at 

Kunde- og køretøjsoprettelse sker 
nemt vha. opslag på telefonnummer og 
køretøjets registreringsnummer

Én af de to tablets som anvendes af 
mekanikerne på værkstedet

Et eksempel på et svensk værksted som 
også anvender kalenderfunktionen

OM BIL- OG ELSERVICE 
LUDVIKA AB 
Torsten Norman og Leif Eriksson etablerede 
firmaet i 1963. I 1976 flyttede firmaet til den 
nuværende adresse og i 1987 overtog Mikael 
Wiklund firmaet, som i 2008 blev overtaget 
af de nuværende ejere, Roger Karlson og 
Anders Fältman. Roger Karlson, der selv er 
uddannet mekaniker, har været i firmaet siden 
1991 og Anders Fältman, der ligeledes er 
mekaniker, kom til i 2000. Værkstedet har 
fire lifte og i alt fem ansatte – fire mekanikere 
og én medarbejder i kundemodtagelsen/
indskrivningen.

T.h. Roger Karlson, Bil- & Elservice Ludvika AB 
og t.v. Andreas Lundgren, HDBsystem AB

Siden 2021 er værkstedet ikke længere  
autoriseret BMW-værksted, men et såkaldt 
fort level fritstående BMW-værksted. Kravene 
til investering i udstyr til service og reparation 
af EV-køretøjer samt den nødvendige uddan-
nelse var ikke rentabel ift., at der i Ludvika for 
tiden kun er indregistreret tre BMW EV-modeller.  
 
Som fort level værksted har Bil- & Elservice 
Ludvika AB stadig adgang til originale dele via 
autoriserede BMW-værksteder. Det samme 
gælder online adgang til BMW’s værksteds- 
systemer - herunder diagnose og værktøj. 
Værkstedet kan derimod ikke længere udføre 
garantireparationer og håndtere arbejde i 
forbindelse med tilbagekaldskampagner  
– hvilket værkstedet i virkeligheden ser som  
en fordel.

Tilbud udarbejdes på ingen tid mens kunden venter

logge på økonomisystemet, gennemføre 
stikprøvevise kontroller og endelig afstemning 
af måneds-/årsregnskaber, momsregnskab 
og skatteregnskab.    
Udlejningsmodulet er heller ikke taget i 
brug endnu, men er en oplagt mulighed 
for alle værksteder med lånebiler, trailere, 
tagbokse og lignende. Lejekontrakter med 
alle nødvendige kundeinformationer udfyldes 
med få klik, dobbeltbookinger kan undgås 
og man kan nemt skabe sig et overblik over 
udlejningsforretningen.  
”TriSys har allerede nu vist sig som en 
administrativ stor gevinst. Vi er kun lige 
startet, men kommer til at udvide vores brug 
til flere af de mange muligheder, som vi ikke 
har taget i brug i nu” 

TRI YSS
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TRISCANS PRODUKTPROGRAM DÆKKER BREDT
Alle Triscans produkter er fremstillet i OE-kvalitet. Vores produktprogrammer dækker mere end 97% af den europæiske 
vognpark. Vælger du en produktgruppe fra Triscan, kan du nøjes med blot én leverandør.

Brændstofslanger 
Bundpropper og pakninger
Chokerkabler 
Diesel 
EGR-ventiler
EGT-sensor
Filtre 
Gasspjældstudse 
Knastakselpositions-sensorer 
Krumtapspositions-sensorer 
Lambdasonder 
Luftmængdemålere
MAP-sensorer 
Micro-V remme, sæt 
 Generatorer friløbskoblinger
 Micro-V remme
 Omløberhjul
 Remskiver
 Remspændere
 Stretch fit V-remme
 Svingningsdæmpere
 Ventilatorremme
Motordele 
 Topbolte
 Ventilløftere
Motorpakninger 
 Bundpakninger
 Pakningssæt
 Slibesæt 
 Slibesæt uden toppakning
 Tillægssæt
 Toppakninger
 Ventildækselpakninger 
Speederkabler
Speedometerkabler 
Taktkædesæt 
Tandremssæt 
 Micro-V remme
 Omløberhjul
 Pakdåser
 Remstrammere
 Svingningsdæmpere
 Tandremme
Tandremssæt med vandpumper 
Trykomformere
Tændkabelsæt
Tændrør 
Tændspoler 
Udstødning 
 Flexrør
 Rørmuffer
 Udstødningstemperatursensor/  
 EGT-sensor
Vacuumslanger

MOTOR

Aksler 
Boltesæt, svinghjul 
Anti-friction spray 
Fedt 
Gearkabler 
Kardankryds 
Kardanophæng 
Koblinger/koblingssæt 
 Koblingscylindre
 Koblingslejer
 Pakdåser
 Styrebøsninger, koblingslejer
 Styrelejer
 Udrykkersæt, koblingsaktivering
Koblingskabler 
Koblinger, diverse 
Led 
Manchetsæt 
Oetiker clamps 
Tripodeled 
Universal spændebånd 
Værktøj 

TRANSMISSION

ABS ringe, følere
ABS sensorer
Bremsebakker
Bremsecalipre 
 Rep. sæt
 Rep. sæt for glidebolte
 Stempler
Bremsekabler
Bremseklodser
Bremseregulatorer
Bremseskiver
Anker plader
Bremseslanger
 Banjobolte
 Clips til bremseslanger
Bremsetromler
Hjulcylindre
Kobberrør
 Omløbere
Monteringssæt
Slidindikatorer
Udluftningsskruer

BREMSESYSTEM

Bladfjedre 
Bøsninger 
Dragbånd 
Fjederbenslejer 
Fjederbenslejesæt 
Hjullejesæt 
Hjulnav 
Luftaffjedring
Manchetter 
Ratstammer 
Servopumper 
Spiralfjedre 
Stabilisatorstænger 
Standardlejer 
Styretøjsdele
Styretøjsdæmpere
Støddæmpere
 Protection kit
 Mounting kit 
Tandstænger 

UNDERVOGN

Gasfjedre/elektriske gasfjedre
Hjelmkabler
Parkeringsensorer
Rudeudskiftning
Stenslagsreparation
Universal viskergummi
Viskerblade

C H

KAROSSERI

ALU-flexslanger
EGR-kølere
EGR-rør 
Kølerdæksler
Kølerslanger
Skylleværktøj - kølesystem
Termostater
Vandpumper
Vandtemperatursensorer
Varmeapparatsslanger

KØLE-/VARMESYSTEM

Blinkrelæer
Spændebånd
Standardlejer
Trailerkabler
Øreclamps

DIVERSE
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TRISCAN SIKRER HURTIG LEVERING AF DE RIGTIGE DELE
Når man køber reservedele fra Triscan, får man ikke blot en vare af høj og ensartet kvalitet leveret, men også en 
komplet vare med alle nødvendige monteringsdele i brugervenlig emballage med monteringstips, referencenumre, 
vognfortegnelse m.v. 

En komplet  

leverance med alle 

de nødvendige dele

Produkter i  

OE kvalitet

Levering af  

reservedele til selv 

de nyeste biler
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Tlf.: +45 87 43 33 00

E-mail: auto@triscan.dk
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